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 مقدمه

دونستت و رهبران شایسته بواسطه برخورداری از مجموعه ای از شایستگی های رهبری است که می توانند نقشی سازنده در سازمان ها ایفاء می کنند )

شایستگی های رهبری شامل مجموعه ای از دانش، مهارت ها و توانایی هایی (.  8102؛ انگلفیلد و همکاران، 8102؛ رینولدز و همکاران، 8102همکاران، 

و است که مدیران را قادر می سازد تا اثربخشی رهبری را افزایش دهند و به عملکرد سطح بالای فردی، گروهی و سازمانی کمک کنتنتد )بتویتاتتزیتز 

مطالعه شایستگی های رهبری ضمن اینکه به انسجام دانش و ادبیات حوزه مطالعه رهبری سازمانی منجر می شود، به کشت  (. بنابراین 8112همکاران، 

 یتارعناصر و مولفه ها و ارائه الگوی نظری شایستگی های رهبری هم کمک خواهد کرد. شناخت این مولفه ها می تواند محتوای ارزشمندی را در اختتت

 مدیران و رهبران قرار داده و هم چنین، راهنمای پژوهشگران و مربیان در حوزه آموزش رهبری سازمانی باشد.

 هدف

 هدف پژوهش حاضر شناسایی شایستگی های رهبری در ادبیات و پژوهش های رهبری سازمانی بود.

 روش

پایگاه اطلاعاتی شامل؛ ساینس دایترکتت و  سال اخیر انتشار یافته در چهار 01روش پژوهش مرور نظام مند ادبیات پژوهش بود. برای این منظور، منابع 

 فت.گوگل اسکالر )به زبان انگلیسی( و مرکز اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی و بانک اطلاعات علمی کشور )به زبان فارسی( مورد استفاده قرار گر

 نتایج

نتایج این مطالعه مروری نظام مند نشان داد که چهار شایستگی هسته ای شامل شایستگی های تحول گرایی، تفکر استراتژیک، تیتم ستازی و هتوش 

قابل استخراج از ادبیات پژوهش هستند. همچنین، دیگر شایستگی های مطرح شده در زمینه رهبری سازمانی رهبری هیجانی مهم ترین شایستگی های 

گی هستته یستمانند درستکاری، ارتباطات موثر، مثبت نگری، توسعه افراد، اعتماد به نفس، مدیریت استعداد، و انگیزش را می توان در درون این چهار شا

 ای شناسایی کرد.

 نتیجه گیری

های رهبری سازمانی نشان داد که شایستکی چهارگانه تحول گرایی، تفکر استراتژیک، تتیتم  در راستای هدف پژوهش، مرور نظام مند ادبیات شایستگی

ه سازی، و هوش هیجانی شایستگی های هسته ای رهبری هستند. یافته های این پژوهش می تواند ادبیات و محتوای نظری شایستگی رهبری را یکپارچت

ه سایکو اینتفتو(، جملکرده و به غنای آن بیفزاید. با این وجود، پژوهشگران بعدی می توانند با بررسی منابع انتشار یافته در پایگاه های اطلاعاتی دیگر )از 

تگتی ایسدر نظر گرفتن دامنه زمانی وسیع تر، مصاحبه با مدیران ارشد سازمان ها و هم چبن با آزمون تجربی الگوی شایستگی رهبری به توسعه دانش ش

 های رهبری سازمانی کمک کنند.
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